[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 »       02.      2026  г.                                                                                                        № 28
станица Чебургольская

Об утверждении прейскуранта  гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2026 год  и   гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), осуществляемые лицом, взявшим на себя обязанность осуществления погребения, оказываемых на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2026 г. № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666 – КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Прейскурант стоимости гарантированных услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района (приложение 1).

2. Утвердить Прейскурант стоимости гарантированных услуг по погребению умерших (погибших), осуществляемые лицом, взявшим на себя обязанность осуществления погребения, оказываемых на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района (приложение 2).

3. Установить, что рытье могил на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района осуществляется только вручную.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2026 года.

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                                С.А.Пономарёва
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением

администрации
Чебургольского
сельского поселения

Красноармейского района

от ___________20___ г. № ___
	Прейскурант

гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2026 год
№ п/п

Наименование услуги

Стоимость услуг, рублей

1

Оформление документов, необходимых для погребения

311,48
2

Облачение тела

831,34
3

Предоставление гроба

3 283,85
4

Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)

2 173,83
5

Погребение

                   3 078,13
ИТОГО

9 678,63

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                                С.А.Пономарёва

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЁН
постановлением

администрации

Чебургольского
сельского поселения

Красноармейского района

от ___________20___ г. № ___
	ПРЕЙСКУРАНТ

  гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), осуществляемые лицом, взявшим на себя обязанность осуществления погребения, оказываемых на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2026 год

№ п/п

Наименование услуги

Стоимость услуг, рублей

1

Оформление документов, необходимых для погребения

318,76
2

Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

4 107,91
3

Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)

2 173,83
4

Погребение (при рытье могилы вручную размером 2,3*1,0*1,5)
               3 078,13
ИТОГО

 9 678,63

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                                С.А.Пономарёва